[image: GERB]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________  № ______

О введении на территории
Шлиссельбургского городского поселения
Кировского муниципального района
Ленинградской области
режима повышенной готовности

В связи с наличием объективных оснований, указывающих на возможность срыва отопительного сезона 2025-2026 годов, непринятием со стороны МУП «Центр ЖКХ», в лице конкурсного управляющего МУП «Центр ЖКХ», мер по обеспечению подачи тепловой энергии и горячего водоснабжения на социальные объекты и в жилой фонд Шлиссельбургского городского поселения, принимая во внимание уведомление от конкурсного управляющего МУП «Центр ЖКХ» в адрес АО «ЛОТЭК» о расторжении с 24.02.2026 договора аренды  от 29.09.2023 № 1, что повлечет за собой прекращение подачи тепловой энергии на территории города Шлиссельбурга и расторжения  договоров между АО «ЛОТЭК» и поставщиками услуг (газ, вода, электроэнергия) в связи с отсутствием правовых оснований на осуществление хозяйственной деятельности.
Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шлиссельбургского городского поселения принято решение (протокол от 04.03.2026 № 2):
[bookmark: _GoBack]1. Ввести на территории Шлиссельбург режим повышенной готовности для органов управления и сил объектовых звеньев и городского звена Шлиссельбургского городского поселения на объектовых и муниципальном уровнях единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 04.03.2026 до особого распоряжения.
2. Руководству МУП «Центр ЖКХ» подготовиться к выполнению решения, принятого на внеочередном расширенном заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шлиссельбургского городского поселения.
3. Работнику администрации Шлиссельбургского городского поселения, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС:
- организовать доведение требования настоящего постановления до населения;
- еженедельно отправлять донесения установленной формы в ЕДДС Кировского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Невский исток» и размещению на официальном сайте администрации Шлиссельбургского городского поселения https://admshlisselburg.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.В. Маслаков

Разослано: в дело, администрация Кировского МР ЛО, МУП «Центр ЖКХ», ПУ ГУП «Леноблводоканал», АО «ЛОТЭК», Кировское районное отделение ООО «РКС-энерго», Кировская городская прокуратура, АО «Газпром газораспределение Ленинградская область», МБУ «Невский исток», ВУС.

image1.png